こちらの QR コードから会員専用サイトへ

アクセスすることも可能です

会員各位                                                生涯教育認定 専門-20 点

新臨技発第 137号

令和 4 年 1 月 7 日

（一社）新潟県臨床検査技師会

会長   渡辺 博昭

臨床生理部門神経生理分野

                  分野長 宮崎 智美

臨床生理部門神経生理分野研修会

神経生理検査セミナー２０２２のご案内

寒気厳しきおり、会員各位に於かれましては御活躍のこととお慶び申し上げます。

この度、臨床生理部門神経生理分野では睡眠時無呼吸症候群についての研修会を計画いたしました。

睡眠時無呼吸症候群の病態から検査の基礎、呼吸管理療法についてご講演いただきます。業務多忙とは存

じますが、皆様奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。

尚、新型コロナウイルス感染防止の観点から Web 開催とさせていただきます。

記

日 時：令和 4 年 2 月 20 日（日） 13：30～16：50（ログイン開始 13：20）

    ZOOM を用いてのオンライン研修となります。

参加費：無料

定 員：90 名

申込期間： 2 月 1 日（火）～ 2 月 14 日（月）

講演 1 13：30～14：30『睡眠時無呼吸症候群 － 現在・過去・未来』

講師：篠田 秀夫先生  篠田耳鼻咽喉科医院

講演 2 14：40～15：40

『安定した記録を得るための PSG装着の工夫と携帯型簡易呼吸モニターの有効活用』

     講師：兼田 享子先生  太田西ノ内病院

講演 3 15：50～16：50『CPAP を含む呼吸管理療法について』

講師：原 隆芳先生  新潟県立中央病院

＜申し込み方法＞

会 員：日本臨床衛生検査技師会 HP 会員専用ページよりお申し込みください。

非会員：メールにてお受けいたします。件名に「神経生理検査セミナー2022 申し込み」と記し、

氏名、施設名を明記の上、niigata0110seirikensa@yahoo.co.jp までお申し込みください。

※ 定員に達した場合は、会員を優先させていただきます。あらかじめご了承ください。

※ 参加申し込み時に登録されたメールアドレスへ後日 ZOOM ミーティングの ID・パスワードを送信

いたします。なお、不具合によりメールが不達になる場合がございます。2 月 17 日（木）までに ZOOM

ミーティングの招待メールが届かない場合は、上記アドレスまでご連絡ください。

mailto:niigata0110seirikensa@yahoo.co.jp